
 
 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT 

 

 

 Data: 23.08.2017 

 

Për: Ndregjoni shpk, perfaqesues i B. O. Ndregjoni shpk & Sterkaj shpk me adrese  Rruga „Sule 

Bega“,Ndertsa 32,Hyrja Nr.8,Njesia bashkiake Nr.8,Tirane  

Procedura e prokurimit: I hapur 

Përshkrim i shkurtër i kontratës:  

1. Fondi limit  67 595 904 (gjashtedhjeteeshtatemilionepeseqindenenetedhjeteepeseenenteqindekater) 

leke pa tvsh 

2. Burimi i Financimit : Fond i vene  ne dispozicion nga Buxheti i Shtetit Buxheti i shtetit  me 

shkresen Nr.525/1, date 09.03.2017 te Ministrise se Transportit dhe Infrastruktures (Agjensia 
Kombetare e Ujesjelles Kanalizimeve).  

3. Objekti  i kontrates: “Shtese Ujesjellesi Valbone per qytetin Bajram Curri” 

Publikime të mëparshme: Buletini i Njoftimeve Publike Nr.8, date 27.02.02017 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  çmimi më i ulët   

Njoftojme se, kane qenë pjesëmarrës në procedurë këta ofertues me vlerat përkatëse të ofruara: 

1.  Adem Pojani             

Vlera: 0 (zero) 

 

2.  England shpk            me nipt   J96829419D   

Vlera: 0 (zero) 

 

3. Florida shpk    me nipt    J79602604P 

Vlera: 0 (zero) 

 
4. Grand Konstruksion M  shpk       me nipt   L38109801I 

Vlera: 40,304,840 (Dyzetmilionetreqindekatermijeeteteqindedyzet) leke pa t v sh 

 

 

5. B. O. Atlas Grup Pishina Tirana & Everest shpk  me nipte  L22020001K & J78311921L 

Vlera: 42,410,831 (Dyzetedymilioneekaterqindedhjetemijeeteteqindetridhjeteenje) leke pa t v sh. 

 

6. Curri shpk & BE-IS shpk   me nipte  J67902718S & K71412003A 

Vlera: 44,198,590 (dyzetekatermilionenjeqindenentedhjeteetetemijeepeseqindenentedhjete)leke pa t v sh. 

 

 

7. B. O. Lala shpk & Ergi shpk & Shansi Invest shpk  me nipte J76418903B & K02727229P & 

J61924002T 

Vlera: 46,621,178 (Dyzetegjashtemilionegjashteqenjezetenjemijeenjeqindeshtatedhjeteetete) leke pa t v sh. 

 

8. B. O. Shendelli shpk & Boshnjaku B  shpk me nipte  K07924803N & K72627402H 

Vlera: 46,973,472 (Dyzetegjashtemilionenenteqindeshtateetremijeekaterqindeshtatedhjeteedy) leke pa t v sh. 

 

9. Kevin Construksion shpk    me nipt  K71401004W 

Vlera: 49,846,901 (Dyzetenentemilioneteteqindedyzetegjashtemijeenenteqindenje) leke pa t v sh. 

 



10.  Shpresa Al shpk     me nipt  K31321021N 

Vlera: 50,009,548 (Pedhjetemilionenentemijeepeseqindedyzetetete) leke pa t v sh. 

 

11.  B. O. Ndergjoni shpk & Sterkaj shpk  me nipte  K31329048I & J68310708M 

Vlera: 56,245,474 (Pesedhjeteegjashtemilionedyqindedyzetepesemijeekaterqindeshtatedhjeteekater) leke pa    

t v sh. 

 

12.  4 A-M shpk      me nipt  K92005016L 

Vlera: 56,348,249  (Pesedhjeteegjashtemilionetreqindedyzeteekatermijeedyqindedyzetenente) leke pa t v sh. 

 

13.  B.O. Vllaznimi shpk & Gjoka shpk   me nipte J79602601O & J91815014U 

Vlera: 60,988,533 (Gjashtedhjetemilionenenteqindetetedhjeteetetemijeepeseqindetridhjeteetre) leke pa t v sh. 

 

 

Janë skualifikuar ofertuesit e mëposhtëm: 

1. Adem Pojani                  

2. England shpk            me nipt   J96829419D 

3. Florida shpk    me nipt    J79602604P 

4. Grand Konstruksion M  shpk       me nipt   L38109801I 
5. B. O. Atlas Grup Pishina Tirana & Everest shpk  me nipte  L22020001K & J78311921L 

6. Curri shpk & BE-IS shpk   me nipte  J67902718S & K71412003A 

7. B. O. Shendelli shpk & Boshnjaku B  shpk me nipte  K07924803N & K72627402H 

8. Kevin Construksion shpk   me nipt   K71401004W 

9. Shpresa Al shpk    me nipt   K31321021N 

 

Përkatësisht për arsyet e mëposhtme: 

I. Adem Pojani, per aresyet nuk ka paraqitur  asnje prej dokumentave te kerkuara. 

 

II. England shpk         per aresyet se nuk ka paraqitur : 

1.Një dokument që vërteton se subjekti  

a)ka plotësuar detyrimet fiskale, b)ka paguar të gjitha detyrimet e sigurimeve shoqërore, të lëshuar nga 

Administrata Tatimore. 

2.Deklaratat mbi përmbushjen e Specifikimeve teknike, sipas Shtojcës 5;mbi Konfliktin e Interesit sipas 
Shtojcës 7;Përshkrimin e Ofertës, sipas Shtojcës 1;Formular vlerësimi sipas Shtojcës 8;Deklaratë mbi 

disponueshmërinë e mjeteve sipas Shtojcës 9Shtojcës 11 “Deklaratë mbi Gjendjen Gjyqësore 

3.Vërtetimin që konfirmon shlyerjen e të gjitha detyrimeve të maturuara të energjisë elektrike të kontratave të 
energjisë që ka operatori ekonomik që është i regjistruar në Shqipëri. 

4.Vlera mesatare e xhiros së realizuar gjatë tre  viteve të fundit të aktivitetit financiar ( 2014, 2015 dhe 2016) 

jo më e vogel se fondi limit. si dhe Bilancet e çertifikuara për tre vitet e fundit të ushtrimit të aktivitetit të tij 

financiar (2014,2015 dhe 2016)të paraqitur pranë autoriteteve përkatëse te konfirmuar nga ky autoritet me 

nenshkrim dhe vule ne cdo faqe te dokumentit te shoqeruar me Raport te Ekspertit Kontabel. 

5.Vertetim per shlyerjen e taksave vendore per vitin e fundit (2017), te leshuar nga të gjitha njësitë ku ka 

aktivitet ekonomik 

6.Punë të ngjashme, për 1 (një) kontratë të vetme, të së njëjtës natyrë, në një vlerë jo më të vogël se 33 500 

000 leke pa t v sh, të realizuar gjatë tre viteve të fundit 2014-2015-2016 të aktivitetit të operatorit, 

Punë të ngjashme ku vlera totale e punëve të marra së bashku gjatë tre viteve të fundit te jetë jo me e vogel se 

134 000 000 leke pa t v sh; 

7.Liçenca  Profesionale e Shoqërisë, në kategoritë: 

NP-1/B, NP-2/B, NP-6/B, NP-7/B,  NP-12/B, NS-9/B, NS-18/B, NS-20/B 

8.Stafi Teknik i Shoqerisë të ketë në përberje :Inxhinier (Ndertimi ,Gjeolog Elektrik , Mekanik, Mjedisi, Topograf, 

Gjeoteknolog (gjeoteknik), Hidrotekni) I githe stafi i lartepermendur i inxhiniereve duhet te figuroje ne listepagesa 

ngaMars 2016- Mars 2017 



Ofertuesi duhet të ketë 1 (një) mjek të përgjithshëm të punësuar dhe të rezultojë në listëpagesat e shoqërisë 

nga Mars 2016 referuar VKM nr.742 date 6.11.2003 “Per masat e veçanta te sigurimit dhe te mbrojotjes se 

shendetit ne pune” te vertetuar me kontrate noteriale pune  urdhër mjeku, diplomën përkatëse si dhe të 

figurojnë në listëpagesa për periudhën e kërkuar. 
9.Operatori ekonomik duhet të paraqesi një dëshmi nga administrata tatimore për punesimin mesatar, jo me 

pak se 150 punonjës për periudhen Mars 2016- Mars 2017 shoqëruar me Listepagesat e sigurimeve shoqërore 

dhe shëndetsore për periudhen Mars 2016- Mars 2017të konfirmuara nga administrata tatimore. 

10.Operatori ekonomik duhet të dëshmoje se ka të punësuar të paktën 60 specialiste të kualifikuar,  çertifikuar 

nga Inspektoriati Qendror Teknik. Specialistet e kualifikuar duhet të jenë në Listepagesen e shoqerisë. Për të 

vërtetuar këte operatori ekonomik duhet të paraqesë Çertifikaten Origjinale të IQT, për çdo specialist të 

çertifikuar nga  IQT . 

11.Nuk ka paraqitur dokumentacion qe te disponoje makinerit e kerkuara. 

 

III. Florida shpk per aresyet se nuk ka paraqitur: 

1.Deklaratë mbi përmbushjen e Specifikimeve teknike, sipas Shtojcës 5;mbi Konfliktin e Interesit sipas 
Shtojcës 7;Përshkrimin e Ofertës, sipas Shtojcës 1;Formular vlerësimi sipas Shtojcës 8; Deklaratë mbi 

disponueshmërinë e mjeteve sipas Shtojcës 9 
2.Punë të ngjashme, për 1 (një) kontratë të vetme, të së njëjtës natyrë, në një vlerë jo më të vogël se 33 500 

000 leke pa t v sh, të realizuar gjatë tre viteve të fundit 2014-2015-2016 të aktivitetit të operatorit, 

Punë të ngjashme ku vlera totale e punëve të marra së bashku gjatë tre viteve të fundit te jetë jo me e vogel se 

134 000 000 leke pa t v sh; 

3.Liçenca  Profesionale e Shoqërisë, në kategoritë: 

NP-1/B, NP-2/B, NP-6/B, NP-7/B,  NP-12/B, NS-9/B, NS-18/B, NS-20/B 

4.Stafi Teknik i Shoqerisë të ketë në përberje: Inxhinier (Ndertimi, Gjeolog Elektrik, Mekanik, Mjedisi, 

Topograf,Gjeoteknolog (gjeoteknik), Hidrotekni)I githe stafi i lartepermendur i inxhiniereve duhet te figuroje ne 

listepagesa ngaMars 2016- Mars 2017 

5.Ofertuesi duhet të ketë 1 (një) mjek të përgjithshëm të punësuar dhe të rezultojë në listëpagesat e shoqërisë 

nga Mars 2016 referuar VKM nr.742 date 6.11.2003 “Per masat e veçanta te sigurimit dhe te mbrojotjes se 

shendetit ne pune” te vertetuar me kontrate noteriale pune  urdhër mjeku, diplomën përkatëse si dhe të 

figurojnë në listëpagesa për periudhën e kërkuar. 
6.Operatori ekonomik duhet të paraqesi një dëshmi nga administrata tatimore për punesimin mesatar, jo me 

pak se 150 punonjës për periudhen Mars 2016- Mars 2017 shoqëruar me Listepagesat e sigurimeve shoqërore 

dhe shëndetsore për periudhen Mars 2016- Mars 2017të konfirmuara nga administrata tatimore. 

7.Operatori ekonomik duhet të dëshmoje se ka të punësuar të paktën 60 specialiste të kualifikuar,  çertifikuar 

nga Inspektoriati Qendror Teknik. Specialistet e kualifikuar duhet të jenë në Listepagesen e shoqerisë. Për të 

vërtetuar këte operatori ekonomik duhet të paraqesë Çertifikaten Origjinale të IQT, për çdo specialist të 

çertifikuar nga  IQT . 

8.Nuk ka paraqitur dokumentacion qe te disponoje makinerit e kerkuara. 

 

IV. Grand Konstruksion M  shpk   per aresyet se nuk ka paraqitur: 

 

1.Liçence  Profesionale e Shoqërisë, për realizimin e punimeve, objekt i Kontrates, të lëshuar nga autoritetet 

kopetente Shteterore, sipas modelit të lëshuar nga MPPT/MTI në kategoritë:NP-1/B, NP-2/B, NP-6/B, NP-

7/B,  NP-12/B, NS-9/B, NS-18/B, NS-20/B 

2.Stafi Teknik i Shoqerisë të ketë në përberje : 

Inxhinier  Gjeolog       1 (një) me  eksperience pune jo më pak se 5 vjet. 

Inxhinier Elektrik         1 (një) me  eksperience pune jo më pak se 5 vjet. 

Inxhinier  Mekanik       1 (një) me  eksperience pune jo më pak se 5 vjet. 

Inxhinier Mjedisi   1 (një) me  eksperience pune jo më pak se 5 vjet 



Inxhinier Topograf 1  (një) me  eksperience pune jo më pak se 5 vjet 

Inxhinier Gjeoteknolog (gjeoteknik)1 (një) me  eksperience pune jo më pak se 5 vjet 

Secili prej pjestareve të stafit teknik të mësipërm, duhet jetë i pasqyruar në Liçencën e Shoqërisë dhe 

Listëpagesat. 

3.dëshmi nga administrata tatimore për punesimin mesatar, jo me pak se 150 punonjës për periudhen Mars 

2016- Mars 2017 shoqëruar me Listepagesat e sigurimeve shoqërore dhe shëndetsore për periudhen Mars 

2016- Mars 2017të konfirmuara nga administrata tatimore. 

4.dëshmi se ka të punësuar të paktën 60 specialiste të kualifikuar,  çertifikuar nga Inspektoriati Qendror 

Teknik. Specialistet e kualifikuar duhet të jenë në Listepagesen e shoqerisë. Për të vërtetuar këte operatori 

ekonomik duhet të paraqesë Çertifikaten Origjinale të IQT, për çdo specialist të çertifikuar nga  IQT 

Në lidhje me Manovratoret e makinerive të rënda, të paraqiten Dëshmite e   Drejtimit të lëshuara nga 

Institucionet përkatëse, të paktën 3 manovratore si dhe të jenë të përfshire në Listepagesat e shoqerisë 

5.Ofertuesi duhet të ketë 1 (një) mjek të përgjithshëm të punësuar dhe të rezultojë në listëpagesat e shoqërisë 

nga Mars 2016 referuar VKM nr.742 date 6.11.2003 “Per masat e veçanta te sigurimit dhe te mbrojotjes se 

shendetit ne pune” te vertetuar me kontrate noteriale pune  urdhër mjeku, diplomën përkatëse si dhe të 

figurojnë në listëpagesa për periudhën e kërkuar. 

 
  

V. B. O. Atlas Grup Pishina Tirana & Everest shpk  per aresyet se nuk kane paraqitur : 

 

1.Marrëveshja e noterizuar,Prokuren e posaçme nuk eshte bere ndarja e punimeve per secilin operatore kjo 

ne kundershtim me VKM Nr.914 date 29.12.2014 “Per miratimin e rregullave te prokurimit publik” i 

ndryshuar,Neni 74 “bashkimi operatorve”,pika “2” 

2.Per kriterin e vendosur ne DST pika 2.3 Kapacitet teknike profesionale Punë të ngjashme, për 1 (një) 

kontratë të vetme, të së njëjtës natyrë, në një vlerë jo më të vogël se 33 500 000 leke pa t v sh, të realizuar 

gjatë tre viteve të fundit 2014-2015-2016 të aktivitetit të operatorit, 

Punë të ngjashme ku vlera totale e punëve të marra së bashku gjatë tre viteve të fundit te jetë jo me e vogel se 

134 000 000 leke pa t v sh,Atlas Grup Pishina Tirane qe ka perqindjen me te madhe te pjesmarrjes nuk e ka 

plotesuar kjo ne kundershtim me VKM Nr.914 date 29.12.2014 “Per miratimin e rregullave te prokurimit 

publik” i ndryshuar,Neni 74 “bashkimi operatorve”,pika “3”  

3.Per kriterin e vendosur ne DST pika 2.3 Kapacitet teknike profesionale Inxhinier Gjeoteknolog 

(gjeoteknik)1 (një) me  eksperience pune jo më pak se 5 vjet nuk eshte plotesuar nga ana e Bashkimit 

Operatorve,Gjithashtu diploma e paraqitur per Ing Hidroteknik eshte me korrigjime. 

 

VI. Curri shpk & BE-IS shpk  per aresye se nuk kane paraqitur: 

1.Inxhinier Gjeoteknolog (gjeoteknik) me  eksperience pune jo më pak se 5 vjet,kriter ky i vendosur ne DST 

Kriteret e Veçanta per kualifikim pika 2.3 Kapaciteti tekniko professional. 

2.Eshte kerkuar,qe Stafi Teknik i Shoqerisë të ketë në përberje Inxhinier  Ndertimi, Gjeolog, Mjedisi, 

Topograf, Mekanik, Hidroteknik me  eksperience pune jo më pak se 5 vjet, Secili prej pjestareve të stafit 

teknik të mësipërm, duhet jetë i pasqyruar në Liçencën e Shoqërisë kriter ky i vendosur ne DST Kriteret e 

Veçanta per kualifikim pika 2.3 Kapaciteti tekniko professional nga ana e ketije Bashkimi Operatoresh nuk 

eshte potesuar ky kriter,konkretisht: 

Operatori BE-IS shpk nuk ka te perfshire ne License te shoqerise  

Ing. Mekanik Bepin Trebicka, nuk ka te pasqyryar vitet e punes ne libreze, ka mosperputhje mes librezes 

punes dhe kontrates punes. 

Ing. elektrik Haki Mustafaraj ,nuk perputhet mbiemri ne diplome me leternjeoftimin,atesia, ka mos perputhje 

vitet, nuk eshte i perfshire ne License dhe rezulton si i punesuar prane OSHEE(Administrator). 

Ing. elektronike Dorjan Luku i pa perfshire ne License,nuk ka eksperiencen e kerkuar,ka mos perputhje me se 

viteve te deklaruara ne Libreze dhe atyre ne Cv dhe me kontraten e punes. eksperience pune jo më pak se 5 

vjet 



Ing. elektronike Xhorxhi Plenveshi nuk perputhen vitet e punes te pa pasqyryar ne libreze,mos perputhje date 

kontrates me librezen. 

Ing. ndertimi Ilmi Kola i pa perfshire ne License, ka mos perputhje mes librezes se punes per vitet e punes te 

pa deklarauara nga CV, kontrate pune dt 27.03.2017 . eksperience pune jo më pak se 5 vjet 

Ing. Ndertimi Fjoralda Hysi,lireza e punes nuk pasqyron eksperiencen e punes deklaruar ne Cv nuk ploteson 

kushtin eksperience pune jo më pak se 5 vjet 

Ing. Ndertimi Bujar Islami i pa perfshire ne License ,nuk pasqyron vitet e punes Libreza me Cv nuk ploteson 

kushtin eksperience pune jo më pak se 5 vjet. 

Ing Ndertimi Abdulla Dushi i pa perfshire ne license shoqerise, libreza e punes nuk perputhet me deklarimet 

ne CV per vite pune te pa pasqyruara nuk ploteson kushtin eksperience pune jo më pak se 5 vjet. 

Ing Hidroteknike Silvana Cara e pa perfshire ne licensen e shoqerise , libreza e punes nuk perputhet me 

deklarimet ne CV per vite pune te pa pasqyruara nuk ploteson kushtin eksperience pune jo më pak se 5 vjet. 

Ing Mjedisi Enrida Alla libreza e punes nuk perputhet me deklarimet ne CV per vite pune te pa pasqyruara nuk 

ploteson kushtin eksperience pune jo më pak se 5 vjet. 

Ing Gjeolog Luan Daci libreza e punes nuk perputhet me deklarimet ne CV per vite pune te pa pasqyruara nuk 

ploteson kushtin eksperience pune jo më pak se 5 vjet. 

Operatori Curri shpk . 

Ing Elsa Doda Ing Gjeologe kontrata e punes jashte afatit, lidhur me date 08.05.2015  afat dy vjeçare 

08.05.2017 

Eshte kerkuar nga operatoret  duhet të kene 1 (një) mjek të përgjithshëm të punësuar dhe të rezultojë në 

listëpagesat e shoqërisë nga Mars 2016 referuar VKM nr.742 date 6.11.2003 “Per masat e veçanta te sigurimit 

dhe te mbrojotjes se shendetit ne pune” te vertetuar me kontrate noteriale pune  urdhër mjeku, diplomën 

përkatëse si dhe të figurojnë në listëpagesa për periudhën e kërkuar,mjeket e paraqitur nga bashkimi i 

operatoreve nuk plotesojne kete kusht: 

 Curri shpk ka kontrate pune me mjeken Vjollce Lacej date 28.09.2016, 

 BE-IS shpk ka kontrate pune me mjeken Natasha Çela date 06.12.2016  

3.Ne kontraten e bashkpunimit mes BE-IS shpk & Curri shpk ,operatori Curri shpk ka perqindje perfaqesimi 

90.25 %, ishte kerkuar qe Operatori ekonomik duhet të dëshmoje se ka të punësuar të paktën 60 specialiste të 

kualifikuar,  çertifikuar nga Inspektoriati Qendror Teknik. Specialistet e kualifikuar duhet të jenë në 

Listepagesen e shoqerisë. Për të vërtetuar këte operatori ekonomik duhet të paraqesë Çertifikaten Origjinale të 

IQT, për çdo specialist të çertifikuar nga  IQT operatori Curri ne baze perqindje pjesmarrje nuk 

permbushe kete kriter nuk ka paraqitur IQT per 54 punjonjes sa çka perqindjen ,kjo ne kundershtim me 

VKM Nr.914 date 29.12.2014 “Per miratimin e rregullave te prokurimit publik” i ndryshuar,Neni 74 

“bashkimi operatorve”,pika “3” . 

4.Eshte kerkuar per makinerit për mjetet që shënohen në regjistrat publik duhet të paraqitet dokumenti që 

vërteton regjistrimin (leje qarkullimi, akt kolaudimi, siguracion, leje transporti). Për paisjet e tjera duhet të 

jenë aktet e zhdoganimit ose faturat e blerjes, orgjinale ose fotokopje e noteruar,per disa mjete te paraqitura 

nuk plotesohet ky kusht. 

Automjete me qera Floda 1 BE-IS shpk, 

AA385GG (kolaudim,sigurim jashte afatit), 

AAR827 (kolaudim,sigurim) jashte afatit, 

Mjete me qera Afrimi K shpk & BE-IS shpk mjeti  

AA705KY (kolaudim,sigurim) jashte afatit, 

AA084LK (kolaudim sigurim)jashte afatit. 

Mjete me Qera Kelvin Konstruksion & BE-IS shpk  

Mjeti ADR141 (kolaudim,siguracion) jashte afatit. 

Mjete me qera Mimoza Gjani PF & Curri shpk , 

mjeti AA983AZ (kolaudim,siguracion) jashte afatit 

Mjet me qera AGI-KONS shpk & BE-IS shpk , 



mjeti AA609NS mungon kolaudim, sigurimi. 

 

VII. B. O. Shendelli shpk & Boshnjaku B  shpk per aresye se nuk kane paraqitur ne perputhje me 

kriteret e vendosura ne DST si me poshte: 

1.Eshte kerkuar ne DST qe Operatori ekonomik duhet të paraqesi një dëshmi nga administrata tatimore për 

punesimin mesatar, jo me pak se 150 punonjës për periudhen Mars 2016- Mars 2017 shoqëruar me 

Listepagesat e sigurimeve shoqërore dhe shëndetsore për periudhen Mars 2016- Mars 2017,të konfirmuara nga 

administrata tatimore,nga ana e ketije Bashkimi Operatoresh nuk eshte potesuar ky kriter per periudhen 

Mars,Prill 2016. 

2. Eshte kerkuar Liçenca  Profesionale e Shoqërisë, për realizimin e punimeve, objekt i Kontrates, të lëshuar 

nga autoritetet kopetente Shteterore, sipas modelit të lëshuar nga MPPT/MTI në kategoritë:NP-1/B, NP-2/B, 

NP-6/B, NP-7/B,  NP-12/B, NS-9/B, NS-18/B, NS-20/B, ju nuk plotesoni Kategorine NP-6/B Licensa juaj e 

paraqitur nga bashkimi operatorve  nuk perfshin kete kategori por NP- 6 A. 

3.Eshte kerkuar Inxhinier Gjeoteknolog (gjeoteknik) ,Ing Gjeolog,Ing Mjedisi,Ing Mekanik,Ing 

Topograf,Inxh Ndertimi me  eksperience pune jo më pak se 5 vjet, Për secilin prej pjestareve të stafit teknik 

ofertuesi duhet të paraqese 

kontratë noteriale pune (me kohe të plotë), Secili prej pjestareve të stafit teknik të mësipërm, duhet jetë i 

pasqyruar në Liçencën e Shoqërisë kriter ky i vendosur ne DST Kriteret e Veçanta per kualifikim pika 2.3 

Kapaciteti tekniko professional nga ana e ketije bashkimi Operatoresh nuk eshte potesuar ky kriter ,te 
dhenat e paraqitura per: 

Shendelli shpk ka paraqitur te dhena per Ing gjeoteknolog kontrate pune date 18.05.2017 nuk eshte 

noteriale nuk eshte percaktuar nese eshte me kohe te plote, nuk ka mbi 5 vite pune ,nuk ka paraqitur 

CV,Nuk eshte ne list pagesa Mars 2016 – Mars 2017.nuk eshte i perfshire ne licensen e shoqerise. 

Shendelli shpk nuk ka te perfshire ne licensen e shoqerise Ing Gjeoinformatike Ermal Kapllani  

Ing hidroteknike Elmas Idrizi Boshnjaku B nuk perputhen vitet e punes te pa pasqyryar ne libreze,me Cv e 

deklaruar. 

Ing gjeolog Maksim Sota Boshnjaku B kontrate pune date 13.6.2014,libreza punes nuk pasqyron fillim pune te 

Boshnjaku B. 

Ing Mjedisi Nertila Bushi Boshnjaku B nuk perputhen vitet e punes te pa pasqyryar ne libreze,me Cv e 

deklaruar 

Ing mekanik Zaho Lami Boshnjaku B kontrate pune 18.01.2017, nuk perputhen vitet e punes te pa pasqyryar 

ne libreze,me Cv e deklaruar, 

4.Ne kontraten e bashkpunimit mes Shendelli shpk & Boshnjaku shpk ,operatori Shendelli shpk ka perqindje 

perfaqesimi 49 %, ishte kerkuar qe Operatori ekonomik duhet të dëshmoje se ka të punësuar të paktën 60 

specialiste të kualifikuar,  çertifikuar nga Inspektoriati Qendror Teknik. Specialistet e kualifikuar duhet të jenë 

në Listepagesen e shoqerisë. Për të vërtetuar këte operatori ekonomik duhet të paraqesë Çertifikaten Origjinale 

të IQT, për çdo specialist të çertifikuar nga  IQT operatori Shendelli shpk ne baze perqindje pjesmarrje 

nuk permbushe kete kriter nuk ka paraqitur IQT per 29 punjonjes sa çka perqindjen , ,kjo ne kundershtim 

me VKM Nr.914 date 29.12.2014 “Per miratimin e rregullave te prokurimit publik” i ndryshuar,Neni 74 

“bashkimi operatorve”,pika “3”. 

5.Per Operatorin Shendelli shpk eshte konstatuar Kontrate Qeraje per mjete mes Shendelli shpk dhe Jody 

Kompany Nr.1019 rep ,Nr.508,kol date 28.04.2011 me afat 10 vjeçare 28.04.2021.per keto mjete eshte 

paraqitur nga Oparatori Lala shpk (pjesmarres ne kete procedure) kontrate qeraje po me te njejtin 
operator Jody Kompany shpk Nr.1597.Rep,Nr 616 Kol date 24.08.2016 me afat tre vjeçare 23.08.2019,per 

te njejtat mjete jane paraqitur dy kontrata qeraje nga dy operator ekonomik kjo ne kundershtim me Ligjin 

Nr.9643 date 20.11.2006 “ Per prokurimin publik” i ndryshuar Neni 45 pika “Ë” ,Neni 47 ,skualifikoheni nga 

procedura. 

6.Eshte kerkuar qe Ofertuesi duhet të ketë 1 (një) mjek të përgjithshëm të punësuar dhe të rezultojë në 

listëpagesat e shoqërisë nga Mars 2016 referuar VKM nr.742 date 6.11.2003 “Per masat e veçanta te sigurimit 

dhe te mbrojotjes se shendetit ne pune” te vertetuar me kontrate noteriale pune  urdhër mjeku, diplomën 

përkatëse si dhe të figurojnë në listëpagesa për periudhën e kërkuar 

mjeket e paraqitur nga bashkimi i operatoreve nuk plotesojne kete kusht: 



Shendelli  shpk ka kontrate pune me mjeku Dashnor Yzeiraj date 10.10.2016, 

 Boshnjaku B shpk ka kontrate pune me mjeken Arjola Shehaj  date 03.04.2017  

Boshnjaku B shpk ka kontrate e mjekun Ramadan Çepele date 04.04.2016. 

7.Eshte kerkuar qe Makinerite nuk duhet të jenë të angazhuara në kontrata të tjera. Për këtë të paraqitet një 

deklaratë nga administratori i shoqërisë ofertuese se makineritë e mësipërme nuk janë të angazhuara në 

kontrata të tjera dhe nuk janë deklaruar në një proçedurë tjetër tenderimi në të cilën nuk është shpallur ende 

fitues,per Operatorin Shendelli shpk kjo eshte ne kundershtim pasi qe ka nje kontrate ne zbatim me 

Bashkine Tropoje dhe makinerit jane te angazhuara ne kete kontrate Ujesjellesi i jashtem i fshatit Tropoje e 

Vjeter dhe rrethinat, bashkia Tropoje (faza II)” Bashkia Tropoje date kontrate 27.04.2017 kontrate e pa 

realizuar afati nje muaj nga nenshkrimi. 

 

VIII. Kevin Construksion shpk per aresye se nuk kane paraqitur ne perputhje me kriteret e vendosura 

ne DST si me poshte: 

1.Eshte kerkuar Liçenca  Profesionale e Shoqërisë, për realizimin e punimeve, objekt i Kontrates, të lëshuar 

nga autoritetet kopetente Shteterore, sipas modelit të lëshuar nga MPPT/MTI në kategoritë:NP-1/B, NP-2/B, 

NP-6/B, NP-7/B,  NP-12/B, NS-9/B, NS-18/B, NS-20/B, ju nuk plotesoni Kategorine NP-6/B Licensa juaj e 

paraqitur NZ.5411/15 nuk perfshin kete kategori por NP- 6 A. 

2.Eshte kerkuar nga Operatoret ekonomik duhet të paraqesi një dëshmi nga administrata tatimore për 

punesimin mesatar, jo me pak se 150 punonjës për periudhen Mars 2016- Mars 2017 shoqëruar me 

Listepagesat e sigurimeve shoqërore dhe shëndetsore për periudhen Mars 2016- Mars 2017 të konfirmuara nga 

administrata tatimore,ju nuk keni paraqitur deshmi per plotesim te 150 punonjesve per kete periudhe 

3.Eshte kerkuar nga Operatoret ekonomik duhet të dëshmoje se ka të punësuar të paktën 60specialiste të 

kualifikuar,  çertifikuar nga Inspektoriati Qendror Teknik. Specialistet e kualifikuar duhet të jenë në 

Listepagesen e shoqerisë.ju nuk keni paraqitur dokumnet per kete kusht. 

4.Eshte kerkuar nga Operatoret ekonomik  qe Stafi Teknik i Shoqerisë të ketë në përberje: Inxhinier  Gjeolog   1 

(një) me  eksperience pune jo më pak se 5 vjet,ju nuk e keni paraqitur nje dokumnet per kete kriter. 

5.Eshte kerkuar nga Operatoret ekonomik qe te paraqese Vertetim per shlyerjen e taksave vendore per vitin e 

fundit (2017), te leshuar nga të gjitha njësitë ku ka aktivitet ekonomik,ju nuk keni paraqitur nje document 

qe verteton shlyerjen e detyrimeve vendore. 

6.Eshte kerkuar nga Operatoret ekonomik qe te paraqese Punë të ngjashme, për 1 (një) kontratë të vetme, të së 

njëjtës natyrë, në një vlerë jo më të vogël se 33 500 000 leke pa t v sh, të realizuar gjatë tre viteve të fundit 

2014-2015-2016 të aktivitetit të operatorit, 

OsePunë të ngjashme ku vlera totale e punëve të marra së bashku gjatë tre viteve të fundit te jetë jo me e vogel 

se 134 000 000 leke pa t v sh;nuk eshte paraqitur asnje dokument per kete kriter. 

IX. Shpresa Al shpk per aresye se nuk kane paraqitur ne perputhje me kriteret e vendosura ne DST si me 

poshte: 

1.Per kriterin e vendosur ne DST pika 2.3 Kapacitet teknike profesionale Punë të ngjashme, për 1 (një) 

kontratë të vetme, të së njëjtës natyrë, në një vlerë jo më të vogël se 33 500 000 leke pa t v sh, të realizuar 

gjatë tre viteve të fundit 2014-2015-2016 të aktivitetit të operatorit, nuk e ka plotesuar kjo ne kundershtim me 

VKM Nr.914 date 29.12.2014 “Per miratimin e rregullave te prokurimit publik” i ndryshuar,Neni 74 

“bashkimi operatorve”,pika “3” . 

2.Eshte kerkuar Inxhinier Gjeoteknolog (gjeoteknik) ,Ing Gjeolog,Ing Mjedisi,Ing Mekanik,Ing Topograf,Inxh 

Ndertimi me  eksperience pune jo më pak se 5 vjet, Për secilin prej pjestareve të stafit teknik ofertuesi duhet të 

paraqese 

kontratë noteriale pune (me kohe të plotë), Secili prej pjestareve të stafit teknik të mësipërm, duhet jetë i 

pasqyruar në Liçencën e Shoqërisë kriter ky i vendosur ne DST Kriteret e Veçanta per kualifikim pika 2.3 

Kapaciteti tekniko professional nga ana e juaj nuk eshte potesuar ky kriter ,te dhenat e paraqitura per: 

ing gjeolog Stak Vukaj ,nuk ka te pasqyruar vitet e punes ne libreze,ka mosperputhje mes librezes punes dhe 
kontrates punes. 

ing ndertimi drejtues teknik Dede Marvataj ,nuk ka te pasqyryar vitet e punes ne libreze,me ato te deklaruara 

ne CV. 



ing gjeoteknik Erdi Myftaraga kontrate pune date 18.05.2017,nuk ka te pasqyryar vitet e punes ne libreze,ka 

mosperputhje mes librezes punes dhe kontrates punes  

3.Ofertuesi duhet të ketë 1 (një) mjek të përgjithshëm të punësuar dhe të rezultojë në listëpagesat e shoqërisë 

nga Mars 2016 referuar VKM nr.742 date 6.11.2003 “Per masat e veçanta te sigurimit dhe te mbrojotjes se 

shendetit ne pune” te vertetuar me kontrate noteriale pune  urdhër mjeku, diplomën përkatëse si dhe të 

figurojnë në listëpagesa për periudhën e kërkuarnuk plotesojn kete kusht: 

ka kontrate pune me mjekun Bilbil Bajraktari date 22.08.2016 

4.Eshte kerkuar qe Makinerite nuk duhet të jenë të angazhuara në kontrata të tjera. Për këtë të paraqitet një 

deklaratë nga administratori i shoqërisë ofertuese se makineritë e mësipërme nuk janë të angazhuara në 

kontrata të tjera dhe nuk janë deklaruar në një proçedurë tjetër tenderimi në të cilën nuk është shpallur ende 

fitues,per Operatorin Shpresa-Al shpk kjo eshte ne kundershtim pasi qe ka nje kontrate ne zbatim me Bashkine 

Tropoje dhe makinerit jane te angazhuara ne kete kontrate Rehabilitim i Shëtitores së qytetit Bajram Curri 

Bashkia Tropoje kontrate e pa realizuar. 

* * * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë Ndregjoni shpk, perfaqesues i B. O. Ndregjoni 

shpk & Sterkaj shpk me adrese  Rruga „Sule Bega“,Ndertsa 32,Hyrja Nr.8,Njesia bashkiake Nr.8,Tirane se 

oferta e paraqitur, me një vlerë të përgjithshme prej 56,245,474 

(Pesedhjeteegjashtemilionedyqindedyzetepesemijeekaterqindeshtatedhjeteekater) është identifikuar si oferta e 

suksesshme. 

 

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë bashkise Tropoje, me adrese:  sheshi “Azem Hajdari”, Bajram 

Curri sigurimine kontratës, siç parashikohet në dokumentat e tenderit,brenda 5 ditëve nga dita e 

marrjes/publikimit të këtij njoftimi.  

 

Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të konfiskohet sigurimi 

i ofertës suaj (nëse është kërkuar) dhe kontrata do t’i akordohet ofertuesit vijues në klasifikimin përfundimtar, 

oferta e të cilit është dorëzuar me një vlerë të përgjithshme prej 56,348,249 

(Pesedhjeteegjashtemilionetreqindedyzeteekatermijeedyqindedyzetenente),  siç parashikohet në nenin 58 të 

Ligjit nr.9643 datë 20.11.2006“Për prokurimin publik”, i ndryshuar. 

 

Njoftimi i Klasifikimit është bërë në datë 13.06.2017 

 

Ankesa: eshte ankuar operatori ekonomik “Curri” sh. p. k. me date 14.06.2017. 

dhe ka marrë përgjigje në datë 19.06.2017. 

Me date 03.07.2017 operatori ekonomik “Curri” sh.p.k. eshte ankuar prane KPP. 

Me vendimin Nr.615/2017 KPP ka vendosur te mos pranoje ankesen e ketij operatori dhe ka lejuar bashkine 

Tropoje te vazhdoje procedurat e metejshme te prokurimit. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


